平成29年３月６日

各   位

会 社 名  大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 川 浩 平

（コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問合せ先 総務部長  岩 瀬 茂 雄

（TEL．０３－３４４８－７３００）

当社連結子会社（株式会社大黒屋）の保有不動産の譲渡

及び固定資産売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社大黒屋（以下、「大黒屋」といいます。）は、本日の取

締役会決議により、下記のとおり、本日不動産売買契約を締結いたしますので、お知らせい

たします。

記

１．譲渡の理由

保有資産の最適化および財務体質の向上を図るため

２．物件の概要及び譲渡先について

所在地：千葉県船橋市本町一丁目１４５０番７

物件態様：「大黒屋」で船橋本店として営業中

敷地面積：３３２.７４平方メートル

建物床面積：７１８.８１平方メートル

売却益 285百万円

（注）売却益は、譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算額を記載しておりま

す。

譲渡価額と譲渡先は譲渡先の強い意向により公表を差し控えております。

譲渡価額は当社並びに当社グループにとって不利益でない価額であり、大黒屋及び譲渡

先との協議で決定いたしました。大黒屋取締役会に出席した監査役から大黒屋及び当社

にとって不利益でない価額との意見をもらっています。

譲渡先は、個人の資産管理会社であり、大黒屋と譲渡先との間には記載すべき資本関

係、人的関係、取引関係はありません。また、譲渡先又はその関係者は、当社の関連当

事者には該当いたしません。

３．譲渡後の営業店舗

譲渡後は、１年間引き続き賃貸にて営業を継続します。その後は近隣における新店舗

での営業を検討しております。

４．連結子会社の概要

株式会社大黒屋 本店所在地：東京都港区港南４－１－８ 代表者：小川浩平

資本金：318百万円 業務内容：ブランド品（バッグ・時計・宝飾品等）の買取及び

販売、質屋業

５．譲渡日程

大黒屋における取締役会決議日 平成29年３月６日

売買契約締結日 平成29年３月６日

物件引渡（決済）日 平成29年３月７日（予定）

６．今後の見通し

本物件の売却益計上につきましては、平成29年3月期第４四半期において特別利益285

百万円の計上を予定しております。

また、平成29年２月10日に発表いたしました平成29年３月期通期連結業績予想の修正に

つきましては、他の要素も含めて現在精査中であり、修正が必要となる場合は、確定次

第速やかに開示いたします。

以 上